S. 22.

cum

cum Vagao v. 16. cap. 14. una mulier Hebraea fecit confusione in Domo Regis &c.

Doctrina 3.

Desumpta ex cap. 15. & 16. lib. Judith, in quibus describitur Benedictio Judithae data post fugatos Assyrios & obtenta spolia. Canticum Judithae, oblatio ejus in Jerusalem &c.

N.385. Considera: **I**ngens quidem, & ad ea usque tempora inauditum extitisse facinus, quod Judith patraverat, amputando caput Holofernisi, & liberando Populum Bethuliz. Verum hoc facinus, et si summam laude dignissimum, non tamen tanti videtur aestimare S. Scriptura, quanri aestimat admirandam hujus foeminæ castitatem; dum tribus annis viro orbata vivens, vixit integrerrima, tot Victorias de se ipsa referens, quot à carnis petulantia tentationes diu noctuque fuerat passa. Verba S. Scripturæ sunt cap. 15. fecisti viriliter, & consortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaveris, & potest virum tuum alterum nesciveris &c. hoc bellum, quod sua cum carne gerit homo, tanto gravius periculosiusque existit, quanto blandiora sunt arma, quibus nos impedit. Non enim in eo stringuntur acinaces & hastæ, non mugiunt tormenta currulia, non volitant ferrei aut plumbei globi, quæ omnia tremendi Martis instrumenta, aut fortibus muris aut æreis scutis plurimi propulsant, nihil vulneris abinde passi: sed teste S. Leone Papâ Serm. 6. de Epiphan. hostis depositus odium, & veritatem ingenium, inflamat concupiscentias. Ab intra movetur pugna, ut muro valloque careat obsesus, quo se tueatur. Poterat Propheta regius gloriari, se occidisse ursos, dilacerasse Leones, prostrasse gigantem, integros in fugam egisse exercitus, at fateri debuit, ab imbelli venere victum se esse. Poterat carneus ille Colossus Samson suam jaætitare fortitudinem, quâ solus ipse mille dejecit viros, mandibulâ asinæ pro gladio usus: at pariter fateri coactus est, parvulum illum puerulum ardenti face & spiculis armatum, omnes ejus perfregisse vires. Merito igitur asserit S. August. in Serm. inter alia certamina Christianorum duriora sunt prælia Castitatis: nam ibi continua pugna & rara victoria. Ad hoc Bellum pugnamque provocate Lector quid ages: ut cum genitissima Judith Victoriam de te ipso reportes? en imitare illam ipsam